
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N .  10 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO.  

 
 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTISEI del mese di MARZO alle ore 18,30 nella sala 

riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO  x                  
                     REDA ALESSANDRA  x                                 
                     CERRI ANDREA  x                                                            

VIROLETTI GIANPIERO  x           
CANTA LUCA  x                       
FERRARI GIANNI  x                               
DONIS ROBERTO  x 
PINTUS ALDO  x               
MORA MIRKO                   x                                       
FASOLA ERMANNO                   x                
SACCOMANNO PATRIZIO VITO  x                                    

   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                                              

                                                                             
             

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………………… 
Partecipa il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dottor Michele …………………………. 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti MINOLI FLAVIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 
 

         9             2          



Il Sindaco illustra la destinazione del contributo assegnato e dell’incarico professionale da 
prevedere; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 è stato approvato con atto del C.C. n. 6 
del 29/01/2021; 

 

Rilevato  che con atto del C.C. n. 5 del 29/01/2021 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023; 

 

Vista la Legge 27/12/2019, n. 160  (Legge Bilancio 2020) successivamente modificata dal Decreto 
Legge 14/08/2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla Legge 13/10/2020, n. 126 che 
prevede, tra l’altro, la concessione di contributi ai Comuni per opere pubbliche di messa in 
sicurezza degli edifici e del territorio, tali contributi sono assegnati con decreto del Ministero 
dell’Interno di concerto con il Ministero  dell’economia e delle finanze; 

 

Tali contributi sono destinate ad opere pubbliche in materia di : 

a) investimenti di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico; 

b) investimenti di messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti; 

c) investimenti di messa in sicurezza ed efficientamento energetico degli edifici, con precedenza per 
gli edifici scolastici; 

 

Rilevato che questo Ente ha partecipato all’avviso di selezione pubblica ed è risultato assegnatario 
di un contributo di E. 40.000,00, così come indicato nell’allegato 2 del decreto  del 23/02/2021; 

 

Dato atto che si rende necessario istituire uno stanziamento nella risorsa di entrata come segue: 

4.02.01.01.001  “Contributo per messa in sicurezza strade” di E.  40.000,00 

e in uscita: 

2.02.01.09.012  “Consolidamento Via Moscatelli” di E. 40.000,00; 

 

Considerato, inoltre, che si rende necessario provvedere agli opportuni stanziamenti per assicurare 
l’ottimale funzionamento degli uffici; 
 

Visti i prospetti di variazione del bilancio di previsione esercizio 2021/2023 predisposti dall’Ufficio 
Ragioneria che vengono  allegati al presente atto – Allegato A); 

 
Preso atto che con le variazioni proposte sono assicurati di equilibri finanziari del bilancio 
2021/2023 come risulta dal prospetto allegato B): 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei conti; 
 



Dato atto che il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e contabile ha 
espresso parere favorevole; 
 
Con votazione unanime; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare le variazioni al bilancio di previsione  2021/2023 come specificato nel 
prospetto che si allega sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale e le 
relative variazioni allo strumento programmatico DUP 2021/2023; 

 

- Di dare atto che a seguito delle variazioni descritte, il bilancio di previsione per l’anno 
2021/2023 pareggia in E. 1.230.111,00;   

 

- Di dare atto che le con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio 
e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica – Allegato B); 

 
 
Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 
onde dar corso agli adempimenti connessi. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica e contabile  del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  22/03/2021 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to ANNICHINI Laura    
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to MINOLI Flavio                                                               F.to REGIS MILANO dott. Michele    
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
     
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 09/04/2021 
                                  IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
 

          
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 12/04/2021 
al  27/04/2021                                   
 
Boca,  li 12/04/2021 

    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                   F.to MARONI Valeria             

    
 
______________________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  26/03/2021 
 
Boca, li 09/04/2021 
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele       
 
 


